令和5年度第61回関東総合バドミントン選手権大会要項

1 主 催 関東バドミントン連盟

2 主 管 山梨県バドミントン協会

3 後 援 山梨県 公益財団法人山梨県スポーツ協会 甲府市

4 協 賛 ヨネックス株式会社 株式会社ゴーセン ミズノ株式会社

5 期 日 令和5年9月8日(金)~9月10日(日)

前日練習 9月 8日(金) 15時00分~18時00分 小瀬スポーツ公園体育館

代表者会議 9月 8日 (金) 17時00分~ 小瀬スポーツ公園体育館会議室

開会式 9月 9日(土) 9時30分~ 小瀬スポーツ公園体育館

競技 9月 9日 (土) 10時00分~ 男女シングルス・混合ダブルス

競技 9月10日(日) 9時30分~ 男女ダブルス

6 会 場 小瀬スポーツ公園体育館 〒400-0836 山梨県甲府市小瀬町 840 電話 055-243-3112

7 種 目 男女シングルス・男女ダブルス・混合ダブルス

8 競技規則 2023 年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規及び公認審判員規程による。

9 競技方法 各種目ともトーナメント戦とし、3位決定戦を行う。

10 シャトル (公財)日本バドミントン協会第1種検定合格球を使用する。

11 参加資格 (1)各都県協会の加盟者で、令和 5 年度公益財団法人日本バドミントン協会に登録を 完了した者。

(2)日本国籍を有するもの。

12 参加人数 (1)各都県の参加人数は下表に示す人数以内とする。ただし、1人2種目までとする。

(2)シングルスと混合ダブルスは兼ねることが出来ない。

(3)参加人数は、基本数(2)+割当+開催地割当(2)とする。

都 県	令和4年度 登録数	男子単 (人)	女子単 (人)	男子複 (組)	女子複 (組)	混合複(組)
栃木県	5,515	4	4	4	4	4
群馬県	5,319	4	4	4	4	4
埼玉県	13,540	7	7	7	7	7
千葉県	14,950	8	8	8	8	8
神奈川県	20,472	10	10	10	10	10
茨城県	5,376	4	4	4	4	4
東京都	25,665	12	12	12	12	12
山梨県	2,171	5	5	5	5	5
合計	93,008	54	54	54	54	54

^{*}各種目とも参加合計数に達しない場合は、開催地が不足分を補えるものとする。

13 参 加 料 各種目ともに 1人 1種目 5,000 円とする。(ダブルスは 1組 10,000 円)

参加料は、所属都県ごとに一括して、申込締切日までに下記口座に振り込むこと。

銀 行 名 山梨中央銀行 南(ミナミ)支店

口座番号 普通 674991

口座名 山梨県バドミントン協会 会長 金子寛

14 申込締切 必令和5年7月7日(金)必着

15 申込方法 各都県事務局へメール送信した「第 61 回関東総合バドミントン選手権大会申込書」 に、必要事項等を記入の上、所属協会ごとに一括して次のアドレスにメールで申し込むこと(折り返し確認の返信を行います。)

₹400-0031

山梨県甲府市丸の内2丁目1-8銀座ビル3階ビーウェイ甲府店内

山梨県バドミントン協会 Tel 055-288-8283

アドレス: vamanashibado@blue.ocn.ne. ip

16 服 装 (公財)日本バドミントン協会の審査合格品とし、背面に漢字で都県名を必ず明示する こと。(縦15cm×横30cm程度)

17表 彰 各種目とも第3位まで表彰する。

18 組合会議 令和5年8月12日(土) 午後1時~ 小瀬スポーツ公園※組合せ及びタイムテーブルは、8月21日(月)に山梨県バドミントン協会HPへ 掲載いたします。

19 個人情報 本大会の申込みに関する個人情報については、大会の運営のみに使用します。また、 の取扱い 大会結果及び入賞者の写真を報道機関に通知し、ホームページ等に掲載することがあ ります。

20 備 考 (1)本大会の成績により、令和5年度全日本総合バドミントン選手権の関東地区代表選手を選考する。

- (2)スポーツ傷害保険には加入しております。負傷者の応急処置は致しますが、その後は自己責任とします。
- (3)参加選手の方に審判(線審)をお願いする場合もあります。
- (4)参加選手名については、山梨県バドミントン協会ホームページに一定期間掲載しますので確認して下さい。(令和5年7月14日(金)~21日(金))
- (5)宿泊の斡旋はありません。
- (6)施設の開場時間や当日の練習等については、山梨県バドミントン協会HPに掲載いたします。(掲載予定日:令和5年8月21日(月))
- (7)前日練習は、事前に申込みを受付し、割振りを行います。申込みについては、7月 21日(金)に山梨県バドミントン協会HPへ掲載いたします。